
REPÚBLICA DE CHILE 
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

SECRETARÍA GENERAL 
DIRECCIÓN JURÍDICA 

 

 
 
APRUEBA CONTRATO DE COMODATO ENTRE 

SOCIEDAD DE DESARROLLO TECNOLOGICO 

DE LA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

LIMITADA Y UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE 

CHILE. 

 

SANTIAGO, 

 

 

VISTOS: El DFL Nº 149, de 1981, del Ministerio de 

Educación; la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración 

del Estado; la Resolución Universitaria N° 841 de 1988, el Decreto Universitario N° 755 de 

1988, las Resoluciones Exenta Nº 6 de 2019 y N° 16 de 2020, de la Contraloría General de la 

República. 

 

 

CONSIDERANDO:  

  

 

a) Que, con fecha 07 de marzo de 2022 se 

suscribió un Contrato de Comodato entre la Sociedad de Desarrollo Tecnológico de la 

Universidad de Santiago de Chile Limitada y la Universidad de Santiago de Chile.  

 

b) Que, con fecha 18 de abril de 2022 por 

medio del Memorándum Nº 13.100, se ha requerido confeccionar la presente resolución por la 

necesidad de aprobar dicho Contrato de Comodato institucionalmente. 

 

c) Que, mediante la resolución N°1621 de 

fecha 01 de marzo de 2022, la Rectoría de la USACH destinó el edificio objeto de este contrato 

de comodato al uso de las unidades y entidades que indica, estableciendo la distribución de 

los espacios entre las mencionadas unidades y entidades, declarando que SDT será la 

responsable de la administración y mantención del edificio. 

   

  RESUELVO: 

 

1. APRUÉBASE el Contrato de Comodato suscrito 

entre la Sociedad de Desarrollo Tecnológico de la Universidad de Santiago de Chile Limitada 

y la Universidad de Santiago de Chile, el que se anexa a continuación entendiéndose parte de 

la presente resolución:  

 

 
 

03/06/2022 - 4583





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 
 

 
DR. JUAN MANUEL ZOLEZZI CID, RECTOR. 

 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

Saluda atentamente a usted, 

 

 

ANGEL JARA TOBAR 

SECRETARIO GENERAL  

 
 
JPJ/FVG/ FGV 
Distribución: 
1- Contraloría Universitaria 
1- Prorrectoria 
1- Dirección Jurídica 
1- Oficina de Partes 
1- Archivo Central 




